
 

 

COPIA 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
                       AREA AMMINISTRATIVA 

               UFFICIO       
 
Determinazione del 08.09.2014  
N° Generale:  163 
N° Settoriale:  49 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA UFFICIO DI DISCIPLINA.            
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
PREMESSO che con determinazione n. 45 del 25.02.2011 è stato costituito l’ufficio di disciplina 
previsto dall’art. 55 bis, comma 4°1, del D.Lgs. 165/2001, quale ufficio competente per i 
procedimenti disciplinari; 
DATO ATTO che il citato ufficio di disciplina  è composto da:   

Alesio dott. Massimiliano (Presidente, Segretario Comunale e Capo del Personale);  
Zuvadelli Marzia (Componente anche con funzioni di verbalizzazione);  
Paiero Flavio (Componente esterno); 

RITENUTO di corrispondere la componente esterno della commissione la somma di € 200,00 per 
ogni provvedimento disciplinare; 
 

DETERMINA 
 

1. Di corrispondere al componente esterno della Commissione di disciplina previsto dall’art. 
55 bis, comma 4°, del D.Lgs. 165/2001, Flavio Paiero,  il compenso lordo di  € 200,00 per 
ogni procedimento disciplinare. 

2. Di imputare la spesa presunta complessiva di € 200,00 all’intervento 1.01.08.03 capitolo 
1857 del bilancio 2014.  

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(F.to DR. MASSIMILIANO ALESIO) 

                                                           
1 “Ciascuna amministrazione, secondo il proprio ordinamento, individua l'ufficio competente per i procedimenti 
disciplinari ai sensi del comma 1, secondo periodo”  



 

 

 
 

VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 lett. a  
punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì,  08.09.2014 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  

      f.to Dr. Massimiliano Alesio 
 
 

 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 
all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 
 
 
€ 200,00 impegno n. 364/2014 
Trescore Cremasco lì, 08.09.2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Fuschi Loredana 

 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 09.09.2014 
 

F.to  IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 09.09.2014 
               IL RESPONSABILE D’ AREA  

              Dr. Massimiliano Alesio 
 


